

Referat

4. januar 2017

DDB sekretariatet

Møde i Koordinationsgruppen

Møde den 6. december, kl. 10.15-15.15 i Slots- og Kulturstyrelsen.

Deltagere: Bente Nielsen (Guldborgsund), Erik Hofmeister (Statsbiblioteket), Helle Kolind Mikkelsen (KL), Jakob Heide Petersen (København), Jytte Bræmer (Fredericia), Kent Skov Andreasen (Odense), Niels-Henrik Gylstorff (AAU), Tine Vind (SLKS), Vibeke Steen (Gribskov), Glenn Leervad-Bjørn (DDB), Sofie Federspiel (DDB).

Afbud: Karoline Amalie Steen (KL), Nicolai Dupont Heidemann (Sønderborg).

Ifm. En del af dagsordenspunkt 3 deltog Maja Vestbirk, Rolf Madsen og Erik Bachmann Pedersen (DDB).

Ifm. Dagsordenspunkt 8 deltog Preben Aagaard Nielsen (DDB)

1. Velkommen

Formanden bød velkommen. Hun gjorde opmærksom på, at dette var hendes og Bente Nielsens sidste møde som medlemmer af Koordinationsgruppen, og takkede i den forbindelse Bente for hendes arbejde i gruppen. Sekretariatschefen takkede ligeledes Bente og Jytte for deres engagement.

Formanden orienterede dernæst om nye medlemmer af Koordinationsgruppen pr. 1. januar 2016: Ole Bisbjerg (Billund), Bente Kristoffersen (Brønderslev) samt Søren Mørk Petersen (Helsingør). Sidstnævnte er desuden udpeget til ny formand for gruppen.

2. Godkendelse af dagsordenen

Det blev påpeget, at mødets dagsorden var meget omfattende, og anbefalet, at sekretariatet ser på, om en ny struktur for cover/notat kan bidrage til at korte materialemængden ned.

Sekretariatet havde ifm. dagsordenspunkt 3 bl.a. indstillet, at Koordinationsgruppen beder Styregruppen om at indlede et arbejde med at overveje strukturen af DDB's projektpulje samt at Koordinationsgruppen

beslutter i starten af 2017 at indlede en drøftelse af DDB's holdning til målgrupper og tværoffentlige samarbejder. Koordinationsgruppen fandt, at der var tale om principielle og vidtrækkende beslutninger, som kræver stor forberedelse og involvering af bibliotekerne, og besluttede derfor ikke at drøfte punkterne på nærværende møde.

Formanden påpegede, at dagsordenspunkt 4 var sat på dagsordenen af sekretariatet efter Styregruppeformandens ønske.

3. DDB's projektpulje 2016

Koordinationsgruppen drøftede ansøgningerne til DDB's projektpulje 2016, som var blevet behandlet af sekretariatets fagkonsulenter og relevante faggrupper. Indledningsvis gjorde sekretariatschefen opmærksom på reglerne for inhabilitet ifm. behandling af ansøgningerne. Koordinationsgruppen understregede i forbindelse med drøftelserne, at projektpuljen har til formål at sikre udvikling af etablerede områder og at afprøve nye muligheder.

Beslutning

Koordinationsgruppen besluttede at støtte følgende projektansøgninger:

Projekt	Ansøger	Tildelt støttebeløb
SoMe – The Next Generation	Randers Bibliotek	Kr. 410.000
Integration af åbne data i bibliotekernes online katalog	Odense Bibliotekerne	Kr. 246.000
Podcast som åben og demokratisk platform	ITK for Aarhus kommunes biblioteker	Kr. 443.200
Studieunivers til ungdomsuddannelserne	ITK for Aarhus Kommunes Biblioteker	Kr. 284.000
Level up	Silkeborg Bibliotek	Kr. 259.000
Frilæsning med eReolen GO – en styrkelse af samarbejdet mellem skole og bibliotek	ITK for Foreningen eReolen	Kr. 222.000
Formidling af retrodigitaliseret litteratur	Københavns hovedbibliotek	Kr. 540.000
Produktion af flere lydbøger	ITK for Foreningen eReolen	Kr. 810.000
Audiobook Boom	ITK for Foreningen eReolen	Kr. 208.800

I alt tildelte Koordinationsgruppen projektstøtte for kr. 3.423.000.

Koordinationsgruppen besluttede at eskalere beslutning vedr. projektansøgningen "Bibliotekernes nye musiktjeneste" v. Odense

Bibliotekerne til styregruppen på grund af sagens principielle karakter, ansøgningens størrelse (der er ansøgt om kr. 5.908.333 i støtte fra DDB's projektpulje), og fordi flere af koordinationsgruppens medlemmer er involveret i initiativet og derfor kan være inhabile i forhold til objektivt at vurdere ansøgningen.

Koordinationsgruppen anbefaler Styregruppen, at DDB stiller sig positivt i forhold til at støtte musikprojektet, da der er stor opbakning fra sektoren til at iværksætte konkrete initiativer på området.

Næste skridt

Sekretariatet informerer ansøgerne til projektpuljen om Koordinationsgruppens beslutninger.

Sekretariatet viderebringer Koordinationsgruppens anbefalinger vedr. ansøgningen om "Bibliotekernes nye musiktjeneste" til DDB's Styregruppe på møde d. 16. december 2016.

I begyndelsen af januar 2017 udsendes et nyhedsbrev om resultatet af DDB's projektpulje 2016.

4. Support af bibliotekernes IT-infrastruktur

Koordinationsgruppen besluttede, at punktet ikke skulle behandles, men sendes i skriftlig høring, hvis Styregruppen finder behov herfor.

5. Orientering fra medlemmerne om DDB-relevante emner

Vibeke Steen orienterede om drøftelser med Kombit om skolernes biblioteksmaterialer kan håndteres i forbindelse med overgangen til FBS.

Jakob Heide Petersen orienterede om, at København har udskudt overgangen til FBS, fordi KOMBIT ikke kan levere et overblik over, hvor langt man er med at opfylde kravsspecifikationerne til FBS.

Tine Vind orienterede om, at Mette Bock (LA) er udpeget til ny kulturminister.

Vibeke Steen orienterede om indvielse af nyt kulturhus i Gilleleje.

6. Status fra sekretariatet

6a. Orientering fra sekretariatet

Koordinationsgruppen drøftede status på forhandlingerne med Copydan vedr. de digitale forsider, og bad sekretariatet om at sikre sig opbakning blandt bibliotekerne, hvis det ikke er muligt at forhandle sig til et fornuftigt resultat.

Koordinationsgruppen drøftede responstider ifm. Søgning i databrønden. Der var enighed om, at sekretariatet holder fokus på responstidernes udvikling.

6b. Orientering om DDB CMS

Koordinationsgruppen tog orienteringen til efterretning.

6c. Orientering om udviklingen af infrastrukturen

Koordinationsgruppen tog orienteringen til efterretning.

7. Fastlæggelse af redaktionel driftsstøtte til Biblo

Koordinationsgruppen drøftede sekretariatets oplæg til redaktionel driftsstøtte til Biblo i 2017 og i 2018.

Beslutning

Koordinationsgruppen godkendte, at Biblo tildeles redaktionel driftsstøtte i 2017 og i 2018 på kr. 719.000 pr. år.

Næste skridt

Sekretariatet orienterer Biblo om Koordinationsgruppens beslutning.

8. Releaseplan 2017

Preben Aagaard Nielsen, projektleder i DDB, orienterede om det endelige udkast til Releaseplan 2017, ligesom han kort evaluerede på processen omkring udarbejdelsen af releaseplanen, herunder høringens indflydelse på det endelige resultat.

Koordinationsgruppen udtrykte tilfredshed med såvel det endelige udkast til Releaseplan 2017 som den proces, der har ledt frem til det, herunder ikke mindst samarbejdet mellem folkebiblioteker og FFU'ere.

Beslutning

Koordinationsgruppen godkendte det endelige udkast til Releaseplan 2017.

Næste skridt

Sekretariatet orienterer DDB, faggruppen for infrastruktur samt BIL-udvalget om Koordinationsgruppens godkendelse. Herefter offentliggøres Releaseplan 2017 på DDB's hjemmeside og der udsendes en nyhedsmail herom.

9. Strategisk fokus for DDB 2017-2019

Koordinationsgruppen tog sekretariatets oplæg om en strategisk retning for DDB 2017-2019 til efterretning. Mobile løsninger, afprøvning af nye

teknologier og fokus på digitale tjenester og produkter blev fremført som andre mulige strategiske områder for perioden.

Beslutning

Koordinationsgruppen besluttede at udskyde behandlingen af strategisk fokus for DDB 2017-2019 til førstkommende møde i 2017, hvor gruppen har fået nye medlemmer og formand.

Næste skridt

Oplægget behandles på førstkommende møde i 2017.

10. DDB's strategidag 2017

Koordinationsgruppen drøftede ambitionerne med DDB's strategidag 2017.

Beslutning

Koordinationsgruppen besluttede, at DDB's strategidag 2017 skal lægge op til dialog og konkrete beslutninger om strategiske valg i relation til DDB. Dagen skal også give mulighed for at få et nærmere indblik i DDB's services, og for at drøfte tværgående problemstillinger vedr. bibliotekernes digitale udvikling.

I forbindelse med planlægningen af dagen skal der som tidligere nedsættes en planlægningsgruppe bestående af medlemmer fra Koordinationsgruppen og andre bibliotekschefer.

Næste skridt

Sekretariatet tager beslutningen videre i arbejdet med et oplæg til de mere detaljerede drøftelser af strategidagen.

11. Evaluering af DDB 2016 - forberedelse

Koordinationsgruppen drøftede dele af DDB's tilfredshedsundersøgelse 2016, som gennemføres blandt bibliotekscheferne januar 2017. Gruppen drøftede desuden målgruppe og fokus for DDB's årsberetning 2016.

Beslutning

Koordinationsgruppen godkendte med mindre ændringer de foreslåede formuleringer til DDB's tilfredshedsundersøgelse 2016.

Koordinationsgruppen besluttede, at DDB's årsberetning 2016 skal inddrage brugerhistorier, særligt vedr. licenser, releaseplanproces og DDB CMS. Årsberetningens primære målgruppe er såvel bibliotekschefer som kommunalpolitikere.

Næste skridt

Tilfredshedsundersøgelse 2016 tilrettes og gennemføres primo januar 2017. Resultaterne behandles på førstkommende møde i Koordinationsgruppen.

Sekretariatet udarbejder et udkast til DDB's årsberetning 2016, som drøftes i Koordinationsgruppen på førstkommende møde i 2017.

12. Emner til de næste møder

- Den digitale overbygning (relevant fra primo 2017)
- Formidling af "gratis" digitalt indhold
- Pejlemærker for IT-infrastrukturens udvikling
- Strategisk retning for DDB 2017-2019, herunder strategiske indsatsområder 2017-2019, strategidag 2017 og releaseplan 2018

13. Evt.

Koordinationsgruppens medlemmer sagde tak til Bente Nielsen og Jytte Bræmer for deres engagement i DDB.